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Forskar-ST, regelverk för Akademiska 
sjukhuset 

Bakgrund 
Möjligheten att bedriva forskning för läkare, disputerade och icke disputerade, under 

specialistutbildningen är begränsad. ST-block med forskningsinriktning ger möjlighet till 

perioder med heltidsforskning för denna grupp av läkare. 

Utlysning 
ST-block med forskningsinriktning utlyses en gång per år vanligen i oktober. Med tillträde 

följande årsskifte. Antalet block beslutas av universitetssjukvårdsnämnden (USN) men 

vanligen utlyses 4 block per år. Annonsering sker internt och i Läkartidningen. ST-

blocken utannonseras utan att vara bundna till särskild klinisk specialitet. Till ansökan 

ska bifogas intyg från berörd verksamhetschef där det framgår att den sökande har eller 

kommer att erbjudas ST-tjänst om den sökande erhåller ST-block med 

forskningsinriktning.  

Tillsättning 
En sakkunnig-/prioriteringskommitté bestående av företrädare från medicinska fakulteten 

och Akademiska sjukhuset gör en bedömning av de sökande samt lämnar förslag till 

universitetssjukvårds-nämnden (USN) som därefter beslutar vilka som ska erbjudas 

tjänst. Avsikten är att både disputerade och icke disputerade ska komma ifråga, men 

fördelningen mellan dessa grupper kan variera.  

Vid tillsättande av ST-block med forskningsinriktning för icke disputerade krävs att den 

sökande är antagen som doktorand vid Uppsala universitet vid ansökningstillfället. Vid 

bedömningen prioriteras avhandlingsarbetets potential och genomförbarhet, vilket 

bedöms genom relevans i frågeställningen, använd metodik och förväntad nytta av 

resultat. För disputerade tillämpas Vetenskapsrådets bedömningsgrunder. Strategiska 

prioriteringar kan göras. 

ST-block med forskningsinriktning är upplagda för att möjliggöra forskning med 

bibehållen lön under 4 månader/år i högst 4 år. Löneförhandling sker med respektive 

verksamhetschef. ST-blockets förordnandetid blir tills specialistkompetens erhållits. Varje 

tjänstgöring bär sin del av lagstadgade ledigheter. Innehavaren ska erhålla lön 

motsvarande specialistläkare efter 5 års tjänstgöring inom ST-blocket. Inom den tiden 
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räknas kliniskt tjänstgjord tid inom ett vanligt ST-block innan ST med forskningsinriktning 

erhållits (tid för forskning medräknas inte för denna del) och tid inom ST med 

forskningsinriktning (tid för forskning medräknas för denna del). 

Detta oavsett om innehavaren är disputerad eller doktorand vid anställningstillfället. I 

dessa 5 år inräknas tid för semester och kompledighet men ej föräldraledighet eller 

sjukskrivning. Om innehavaren av någon anledning skulle erhålla kraftig löneökning 

under sin ST-tjänstgöring som inte motsvarar normal löneutveckling som ST-läkare 

bibehålles ersättning från ALF på normal ST lönenivå under de fyra månaderna med 

forskningstid forskar-ST, regelverk Akademiska sjukhuset. Ytterligare ersättning utöver 

denna nivå ska belasta verksamhetsområdet där innehavaren har anställning.  

Huruvida de kliniska kraven på specialistkompetens uppnåtts, avgörs av 

verksamhetschefen i enlighet med gällande regelverk (SOSFS 2015:8, HSLF-FS 

2021:8). Den kliniska delen av ST-blocket finansieras av verksamhetsområdets budget 

och forskningsdelen finansieras av ALF-medel varav 75 & i form av 

sjukhusgemensamma ALF-medel och 25 % av s.k. klinik-ALF. De 75 % 

sjukhusgemensamma ALF-medlen tilldelas varje ST-block som en budgetjustering för 

varje nytt år. I bokslutet görs en slutreglering mot faktisk kostnad under året. 

Uppföljning 
Årsvis uppföljning sker genom att handledare/forskningsgruppsledare och 

verksamhetschef försäkrar att forskningsarbetet fortskrider och att avsedd tid under det 

gångna året använts till forskning.  

Dokumenthistorik 
2023-12-19 Helena Sandin. Uppdaterat avsnittet om tillsättning. Dokumentet har även 

tillgänglighetsanpassats. 

2024-01-05 Helena Sandin. Uppdaterat avsnittet om tillsättning. 
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